Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 86»

(МОАУ  «СОШ № 86»)

ПРИКАЗ

10.01.2024                                                                                                                                      № 21

О подготовке к публичным зачетам по геометрии

обучающихся 7-х, 8-х классов МОАУ «СОШ № 86»

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 28.08.2023

№ 01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2023/2024

учебном году», распоряжением управления образования администрации города Оренбурга от

14.12.2023 № 854 «О подготовке к публичным зачетам по геометрии для обучающихся 7-х и 8-х

классов», руководствуясь Уставом МОАУ «СОШ № 86», утвержденного распоряжением

управления образования от 26.12.2021 № 1147, в целях реализации региональной системы оценки

качества образования, мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации по математике, освоения образовательной программы по геометрии и реализации

новых форм оценки образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 7, 8 классов Алимбаевой Е.Н., Щербаковой О.А., Шепелевой

Т.В., Андреевой О.Б., Лубковой К.Е., Кислинской Е.В., Лукъянову Э.И., Лошко О.А., Нурулиной

Ф.Ю., Хасановой А.Д., Катениной О.Н., Морозовой Т.В., Майер Д.Р., Кутыревой Т.В. в срок до

31.01.2024 организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися 7-х и 8-х

классов и их родителями (законными представителями) о формах и содержании муниципального

публичного зачета по геометрии в 7 классах, регионального публичного зачета в 8 классах,

довести регламент проведения муниципального зачета до обучающихся, родителей (законных

представителей).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к муниципальному, региональному

публичному зачету в 7-х и 8-х классах в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

3. Заместителю директора Мазуренко С.В.:

3.1. Разместить на официальном сайте школы билеты муниципального публичного зачета

по геометрии в 7 классах.

3.2. Организовать проведение муниципального и регионального публичных зачетов по

геометрии в срок с 13.05.2024 по 18.05.2024.

3.3. Муниципальный публичный зачет по геометрии в 7-х классах проводить в

соответствии с регламентом, утвержденным распоряжением управления образования

администрации города Оренбурга от 14.12.2023 № 854 «О подготовке к публичным зачетам по

геометрии для обучающихся 7-х и 8-х классов».

4. Учителям математики в срок до 13.05.2024 обеспечить прохождение образовательных

программ в 7-х и 8-х классах, контроль за эффективностью и качеством их выполнения.

5. Руководителю ШМО учителей математики и физики Апальковой Н.И. в срок до

15.06.2024 провести проблемный анализ результатов регионального и муниципального публичных

зачетов по геометрии и сформировать план мероприятий по коррекции на 2024-2025 учебный год

с учетом выявленных недостатков.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Мазуренко С.В.

Директор МОАУ «СОШ № 86»                                                                                   Е.В. Сапкулова

С приказом ознакомлены:

Алимбаева Е.Н. Лошко О.А.   Нурулина Ф.Ю.

Андреева О.Б. Лубкова К.Е. Хасанова А.Д.

Апалькова Н.И. Лукъянов Э.И. Шепелева Т.В.

Катенина О.Н.   Мазуренко С.В. Щербакова О.А.

Кислинская Е.В. Майер Д.Р.
 Кутырева Т.В. Морозова Т.В.

Приложение № 1

к приказу от 10.01.2024 № 21

План мероприятий

по подготовке и проведению регионального и муниципального публичных зачетов

по геометрии в 7-х и 8-х классах в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

мероприятий

Ответственные

исполнители

1. Нормативное, инструктивное обеспечение подготовки к муниципальным публичным

зачетам по геометрии

1.1 Разработка и утверждение плана мероприятий по

подготовке и проведению муниципального и

регионального публичных зачетов по геометрии в

7-х и 8-х классах в 2023-2024 учебном году

Декабрь 2023 Зам. директора

Мазуренко С.В.

1.2 Организация информационной и разъяснительной

работы с педагогами, обучающимися и их

родителями о формах и содержании

муниципального и регионального публичных

зачетов, доведение регламента проведения

муниципального и регионального  публичного

зачета до обучающихся, родителей (законных

представителей)

Декабрь 2023 -

январь 2024

Зам. директора

Мазуренко С.В.,

учителя математики

7, 8 классов,

классные

руководители 7, 8

классов

1.3 Размещение на сайте школы нормативных

документов, регламентирующих проведение

регионального и муниципального публичных

зачетов по геометрии

До 31.01.2024 Зам. директора

Мазуренко С.В.

1.3 Приказ школы о проведении муниципального и

регионального публичных зачетов по геометрии в

7, 8 классах в 2023-2024 учебном году

Апрель 2024 Зам. директора

Мазуренко С.В.

1.4 Проведение совещания с учителями-

предметниками по подготовке и проведению

муниципального и регионального публичных

зачетов в 2024 году

Апрель 2024 Зам. директора

Мазуренко С.В.

2. Организационно-методическое обеспечение

2.1 Заседание ШМО учителей физики и математики по

обсуждению организации и проведения

муниципального и регионального  публичных

зачетов

Апрель 2024 Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.

2.2 Организация посещения и взаимопосещения уроков

педагогов, работающих в 7, 8 классах

Март - апрель

2024

Зам. директора

Мазуренко С.В.,

учителя математики

7, 8 классов

2.3 Индивидуальная работа по оказанию методической

помощи учителям математики, преподающим в 7, 8

классах

В течение

учебного года

Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.

2.4 Составление методических рекомендаций по

итогам проведения контрольных срезов

В течение

учебного года

Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.

3. Мероприятия по подготовке обучающихся к муниципальному зачету

3.1 Проведение контрольных работ по геометрии для

выявления пробелов в знаниях обучающихся

По рабочей

программе

учителя

Учителя математики

7, 8 классов

3.2 Работа на основе индивидуальных образовательных

маршрутов с обучающимися группы «риск»

3, 4 четверть Учителя математики

7, 8 классов

3.3 Организация и проведение дополнительных

занятий в учебное и каникулярное время

В течение

учебного года

Зам. директора

Мазуренко С.В.

3.4 Организация консультативной психологической

помощи обучающимся и родителям при подготовке

к проведению публичных зачетов

В течение

учебного года

Классные

руководители 7, 8

классов

4. Информационное обеспечение

4.1 Оформление информационных стендов для

обучающихся и родителей

4 четверть Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.

4.2 Размещение на официальном сайте школы

информации по организации и проведению

муниципального и регионального публичных

зачетов

Декабрь 2023 –

январь 2024

Зам. директора

Мазуренко С.В.

4.3 Доведение до обучающихся и их родителей

(законных представителей) результатов

муниципального и регионального публичных

зачетов

Май 2024 Классные

руководители,

учителя математики

7, 8 классов

4.4 Проведение родительских собраний с родителями

обучающихся 7 и 8 классов

Апрель 2024 Классные

руководители 7, 8

классов

5. Анализ результатов муниципального зачета по геометрии

5.1 Предоставление в УО отчёта об итогах проведения

муниципального и регионального публичных

зачетов по геометрии в 7, 8 классах

Май 2024 Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.

5.2 Заседания ШМО учителей математики с

включением в повестку дня вопроса «Анализ

результатов муниципального и регионального

публичных зачетов по геометрии в 7, 8 классах в

2024 году»

Май 2024 Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.

5.3 Проблемный анализ результатов муниципального

и регионального публичных зачетов и план

коррекционной работы на 2024-2025 учебный год с

учетом выявленных недостатков

Июнь 2024 Руководитель ШМО

учителей физики и

математики

Апалькова Н.И.